
Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Колышкинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Колышкинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 августа 2025г. № 16 

 

О досрочном прекращении полномочий 

главы Колышкинского сельского поселения 

 

Рассмотрев письменное заявление главы Колышкинского сельского 

поселения Чумаченко Ирины Евгеньевны от 29 августа 2025г. об отставке по 

собственному желанию, в соответствии со ст. 36 Федерального закона № 

131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 2 пункта 

5 статьи 21 Устава Колышкинского сельского поселения Старополтавского 

муниципального района Волгоградской области,  

 

Колышкинская сельская Дума решила: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия главы Колышкинского сельского 

поселения по п.п.2 п.6 ст. 36 Федерального закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в связи с его отставкой по 

собственному желанию с 29 августа 2025 года. 

2. В связи с досрочным прекращением полномочий главы 

Колышкинского сельского поселения его полномочия временно 

29 августа 2025 года до дня вступления в должность вновь избранного 

главы Колышкинского сельского поселения исполняет ведущий 

специалист  Подкорытова Ирина Владимировна. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ударник». 

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Старополтавского района. 

 

И.о. главы Колышкинского                                                                                                              

сельского поселения                                              И.В.Подкорытова. 

 

 


	РЕШЕНИЕ

